
 

DELIBERE CONSIGLIO ISTITUTO: SEDUTA DEL 13/09/2022 

 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

Visto L’O.d.G: 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Adattamento del calendario scolastico a.s. 2022/23; 

3. Orario tempo scuola a.s. 2022/23; 

4. Data elezioni per il rinnovo degli organi collegiali di durata annuale.  

 
 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

Punto n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

Viene approvato il verbale del 28/06/2022, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto del 

09/09/2022.  (DELIBERA n. 1) 
                                               
                                                   

D E L I B E R A 

 

 

Punto n. 2 Adattamento calendario scolastico a.s. 2022/23 

Il Consiglio di Istituto, Visto il calendario scolastico regionale 2022/23; 

Vista la delibera  n. 4 del 25/06/2022 con la quale si approvava la sospensione delle lezioni del 9 dicembre; 

Considerato il monte annuale per gli alunni di 990 ore; 

Delibera all’unanimità, come proposto dalla Dirigente l’apertura del 23 dicembre 2022 della scuola 

secondaria di primo grado. 

 (DELIBERA n. 2) 
 

D E L I B E R A 

 

Punto n. 3 Orario tempo scuola a.s. 2022/23 

La Dirigente informa il Consiglio sulla distribuzione del tempo scuola nei diversi ordini scolastici come 

deliberato dal Collegio dei Docenti: 

- Scuola infanzia orario tempo scuola 8.00-16.00 con riduzione oraria la prima settimana motivata 

da esigenze scolastiche legata all’inserimento dei bambini; (DELIBERA n. 3) 

- Scuola Primaria per le classi 1°, 2°, 3° e 4° orario tempo scuola 8.00 – 13.30, per le classi 5° orario 

tempo scuola 7.55-13.30, l’ingresso anticipato di 5 minuti consente di ricavare l’ora aggiuntiva per 

l’esperto di attività motoria senza allungare il tempo scuola. (DELIBERA n. 4)   

- Scuola Secondaria di primo grado orario tempo scuola 7.55 - 13.40 con la seguente scansione oraria: 

prima ora 7.55-8.50 seconda ora 8.50-9.50 (prima ricreazione 9.40-9.50) terza ora 9.50-10.50 quarta 

ora 10.50-11.50 (seconda ricreazione 11.40-11.50) quinta ora 11.50-12.45 sesta ora 12.45-13.40. 

L’anticipo di 5 minuti sull’orario d’ingresso è volto a recuperare il monte ore annuale. (DELIBERA 

n. 5) 
 

 

D E L I B E R A 

 

Punto n. 4 Data elezioni per il rinnovo degli organi collegiali  di durata annuale 

Il Consiglio di Istituto approva all’unanimità la data fissata al 25 ottobre 2022 per lo svolgimento delle 

elezioni per il rinnovo degli organi collegiali. (DELIBERA n. 6)   

Per quanto concerne la modalità di svolgimento, sentite le diverse proposte sia della componente genitori 



che docenti, si rimane in attesa della circolare del Ministero dell’Istruzione.   

 

Alle ore 16.40, terminata la trattazione degli argomenti posti all’OdG la Presidente toglie la seduta.         

                                                 

Perugia, 13/09/2022 

 

    Omissis…. 
 


